PREFEITURADE,
\iRA

' 4i

VIÇOSA 00 CLARA 	f1r

COMPROMISSO COM O POVO

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 16/2022-SEAG/SRP

Pregão Eletrônico n° PE16/2022-SEAG/SRP 	 /
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de outubro do ano de 2022, às 09:00h (nove horas), a Prefeitura Municipal de Viçosa do
Ceará/CE, CNPJ 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pela pregoeira Sra. Flávia Maria
Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio formada pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pelo Sr. Francisco Erivan
Machado Magalhães, com o objetivo do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificações e quantidades
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME, CPF/CNPJ: 03.562.872/0001-31, ME/EPP: Sim;
K1LIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME, CPF/CNPJ: 13.150.780/0001-06,
ME/EPP:
Sim; RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, ME/EPP: Sim; VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17, ME/EPP: SimSW DE LIMA CARDOSO
ME, CPF/CNPJ: 20.375.092/0001-00, ME/EPP: Sim; MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CPF/CNPJ:
12.811.487/0001-71, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 65 0  - , COM 3 TIPOS DE HIDRATANTE, COM ÁLCOOL NEUTRO,
BIDESTILADO, ISENTO
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - MECPF/CNPJ:03.562.872/000 1-31
Data Registro Oferta:03.562.87210001 -31 Hora Registro Oferta: 16:47:29
Valor da Oferta:22,00
Marca do Produto:ASEPLYNE

Empresa:KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME
CPF/CNPJ: 13.150.780/0001-06
Data Registro Oferta: 13.150.7801000 1-O6Hora Registro Oferta:08:38:0 1
Valor da Oferta: 1.000,00 Marca do Produto:AVAX

Empresa:R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDACPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16
Data Registro Oferta: 12.622.231/0001 - I6Hora Registro Oferta: 10:42:28
Valor da Oferta:24,00
Marca do Produto:ECONOMICO

Desclassificação(ôes):
Empresa:VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELICOF/CNPJ:20.008.83 1/0001-17
Data Registro Oferta:20/10/2022Hora Registro Oferta: 15:25:29 Valor da Oferta:8,40
Marca do Produto:BELLOBELLA
Motivo da Desclassificação:INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.5.3. Entende-se que a
expressão na formada lei constante no item 6.5.1, (não apresentou DLPA - Demonstração de Lucros e Perdas
acumulados e Termos de abertura ede encerramento do Livro Diário); restando inabilitado conforme preceitua o
item 6.7.4. do Edital

Rua José Joaquim de Carvalho. n °  473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

Lances

PREFEITURA DE

viçoso ou CERRO
COMPROMISSO COM O POVO

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora kalor do Lance
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE 13.150.780/0001-06 24/10/2022 14:07:30 21.99 PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE 13.150.780/0001-06 24/10/2022 0:0Id  8,39 PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/1012022 14:11:59 8,20
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE 13.150.780/0001-06 24/10/2022 14:12:31 8,19 PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.83110001-17 24/10/2022 14:12:46 8,00
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE

13.150.780/0001-06 24/10/2022 14:13:24 7,99 PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/10/2022 14:13:56 7,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

-' Lote 2-ASPIRADOR PARA PISCINA 8 RODAS - ASPIRADOR PARA PISCINA DE ALVENARIA - VINIL - FIBRA
PISCINAINFLÁVE
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):

Empresa:DITIMÀR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - MECOF/CNPJ:03.562.872/000 1-31
Data Registro Oferta:2 1/1 0/2O22Hora Registro Oferta: 16:48:31 Valor da Oferta:300,00
Marca do Produto:NETUNO
Motivo da Desclassificação:25/I0/2022 15:15:21 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME /
Licitante 2:Infelizmente não consigo ofertar o valor do estimado.

Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELICOF/CNPJ:20.008.83 1/0001-17
Data Registro Oferta:20/10/2022Hora Registro Oferta: 15:26:19 Valor da Oferta:99,90
Marca do Produto:BRUSTEC
Motivo da Desclassificação:24/10/2022 15:16:34 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI /
Licitante 1: Solicito adesclassificação dos itens 2, 4, 5, 6, 8,15, 21 E 23, para evitar futuros problemas em
relação a entrega.

Empresa:R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDACOF/CNPJ: 12.622.231/0001-16
Data Registro Oferta:22/10/2022Hora Registro Oferta: 10:43:03 Valor da Oferta:95,00

Marca do Produto:BRUSTEC
Motivo da Desclassificação:INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.4.3. 1. (não foi possível
verificar a validação da comprovação de regularidade para com a Fazenda Federal junto ao site emissor);6.4.3.3.
(apresentou a comprovação de regularidade para com a Fazenda Municipal fora da validade, vencida em
22/10/2022);6.5.8. (não apresentouÍndice de Solvência Geral - SG); restando inabilitado conforme preceitua o
item 6.7.4. do Edital

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ 1 	Data 1 	Hora Valor do Lance
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

1 	20.008.831/0001-17
1

24/10/2022
1

14:12:07 94,91
EIRELI

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 3- BALDE ESPREMEDOR MOP ÚMIDO 30L
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Fracassado

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

P R E E E 1 T U R A D E ,
	 RA M

VIÇOSO Do CERRo
COMPROMISSO COM O POVO

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):

Empresa:DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - MECOF/CNPJ:03 .562.872/000
Data Registro Oferta:2 1/10/2O22Hora Registro Oferta: 16:49:00 Valor da Oferta:750,00
Marca do Produto:BRALIMPIA
Motivo da Desclassificação:24/10/2022 15:19:04 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME /
Licitante 2:infelizmente nao consigo ofertar o valor do estimado

Empresa:R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDACOF/CNPJ: 12.622.231/0001-16
Data Registro Oferta:22/10/2022Hora Registro Oferta: 10:43:46 Valor da Oferta:450,00
Marca do Produto:BRALIMPIA
Motivo da Desclassificação:Após decorrido o prazo concedido de negociação para que o licitante reveja seus
custos, o mesmonão ofertou uma proposta dentro do valor estimado pela Administração e já divulgado, sendo o
mesmo DESCLASSIFICADOconforme Edital no item 7.17.8.1. NÃO serão adjudicadas Cartas Propostas com
valor superior aos preços máximos
estimados por ITEM para a contratação)

Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELICOF/CNPJ:20.008.83 1/0001-17
Data Registro Oferta:20/10/2022Hora Registro Oferta: 15:26:57 Valor da Oferta:950,90
Marca do Produto:BRALIMPIA
Motivo da Desclassificação:Após decorrido o prazo concedido de negociação para que o licitante reveja seus
custos, o mesmonão ofertou uma proposta dentro do valor estimado pela Administração e já divulgado, sendo o
mesmo DESCLASSIFICADOconforme Edital no item 7.17.8.1. NÃO serão adjudicadas Cartas Propostas com
valor superior aos preços máximos
estimados por ITEM para a contratação)

Lances
1 Nome da Empresa 	 CPF/CNPJ 1 Data 	Hora 	Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 4- CABO DE ALUMÍNIO 3 M COM TRAVA TELESCÓPIO - PARA SER UTILIZADO EM EQUIPAMENTOS
DELIMPEZA DE PISCIN
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Fracassado

, Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):

Empresa:DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - MECOF/CNPJ:03.562.872/000 1-31
Data Registro Oferta:2 l/l0/2O22Hora Registro Oferta: 16:49:26 Valor da Oferta:3 00,00
Marca do Produto:BRUSTEC
Motivo da Desclassificação:25/10/2022 15:24:37 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME /
Licitante 2:Infeli2mente não consigo ofertar o valor do estimado de R$ 153,26

Empresa:R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDACOF/CNPJ: 12.622.231/0001-16
Data Registro Oferta:22/1 0/2O22Hora Registro Oferta: 10:44:18 Valor da Oferta: 190,00
Marca do Produto:BRALIMPIA
Motivo da Desclassificação:INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.4.3. I. (não foi possível
verificar a validação da comprovação de regularidade para com a Fazenda Federal junto ao site emissor);6.4.3.3.
(apresentou a comprovação de regularidade para com a Fazenda Municipal fora da validade, vencida em
22/I0/2022);6.5.8. (não apresentoulndice de Solvência Geral - SG); restando inabilitado conforme preceitua o
item 6.7.4. do Edital

Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELICOF/CNPJ:20.008.83 1/0001-17 	- 1
Data Registro Oferta:20/10/2022Hora Registro Oferta: 15:27:45 Valor da Oferta:99,90 	 1,
Marca do Produto:CLIMA SOFT
Motivo da Desclassificação:24/10/2022 15:16:31 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI /
Licitante 1: Solicito adesclassificação dos itens 2, 4, 5, 6, 8,15, 21 E 23, para evitar futuros problemas em

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFETUPADE

VICUSPOUCIPR9
COMPROMISSO COM O POVO

(4ç'
relação a entrega.

Lances
Nome da Empresa 1 	CPF/CNPJ Data Hora 1 Vjlor do Lance
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS / 03.562.872/0001-31 24/1012022 14:09:05 185,00 FILHO-ME

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 5- CABO DE ALUMÍNIO SUPORTE DO MOP ÚMIDO 158CM
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):

Empresa:DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - MECOF/CNPJ:03.562.872/0001-3 1
Data Registro Oferta:2 1/1 0/2O22Hora Registro Oferta: 16:50:09 Valor da Oferta:280,00
Marca do Produto:BRÀLIMPIA
Motivo da Desclassificação:24/10/2022 15:20:35 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME /
Licitante 2:infelizmente nao consigo ofertar o valor do estimado

Empresa:R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDACOF/CNPJ: 12.622.231/0001-16
Data Registro Oferta:22/I 0/2O22Hora Registro Oferta: 10:44:56 Valor da Oferta:85,00
Marca do Produto:BRALIMPIA
Motivo da Desclassificação:Após decorrido o prazo concedido de negociação para que o licitante reveja seus
custos, o mesmonão ofertou uma proposta dentro do valor estimado pela Administração e já divulgado, sendo o
mesmo DESCLASSIFICADOconforme Edital no item 7.17.8.1. NÃO serão adjudicadas Cartas Propostas com
valor superior aos preços máximos
estimados por ITEM para a contratação)

Empresa:VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELICOF/CNPJ:20.008.83 1/0001-17
Data Registro Oferta:20/10/2022Hora Registro Oferta: 15:28:24 Valor da Oferta:75,90
Marca do Produto:BRALIMPIA
Motivo da Desclassificação:24/I012022 15:16:34 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI /
Licitante 1: Solicito adesclassificação dos itens 2, 4, 5, 6, 8,15, 21 E 23, para evitar futuros problemas em
relação a entrega.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ 1 	Data Hora Valor do Lance
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 03.562.872/0001-31

1
24/10/2022

1
14:06:20

1
1 	75,80 FILHO - ME 1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 20.008.831/0001-17

1
24/10/2022

1
14:12:18 72,11

EIRELI

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 6-CESTINHA PLÁSTICA DE SUPERMERCADO C/ ALÇA- CAPACIDADE PARA 9 LITROS E QUE SUPORTE
ATÉ 15KG; CORPO E
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 	 -_

Empresa:RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDACOF/CNPJ:12.622.231/000l-16
Data Registro Oferta:22/1 0/2O22Hora Registro Oferta: 10:45:30 Valor da Oferta:25000
Marca do Produto:ACIMÂQ

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará